
 
Deliberazione della Giunta comunale n. 128 dd. 19.07.2018 
 
OGGETTO: ACQUISTO FOTOTRAPPOLE PER SERVIZIO DI VIGILANZA E ATTIVITÀ DI 

POLIZIA GIUDIZIARIA DEL COMUNE DI VALDAONE. CIG. Z8B245ED9C. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale intende procedere all’acquisto di n. 3 fototrappole 

complete di accessori, da destinare al cantiere comunale – coadiuvato dal corpo di polizia locale e ai 

custodi forestali per il servizio di vigilanza e attività di polizia giudiziaria esclusivamente sul territorio 

di competenza comunale; 

Dato atto che si è provveduto ad richiedere a ditte specializzate in suddette forniture 

informazioni in merito alle caratteristiche di varie tipologie di fototrappole esistenti; 

Dato atto che si è provveduto a sottoporre ai custodi forestali le informazioni pervenute, in 

modo che gli stessi potessero individuare la tipologia che risultasse maggiormente confacente alle 

necessità per l’utilizzo nel bosco per le operazioni di vigilanza e attività di polizia giudiziaria; 

Visto che si è provveduto a esaminare le caratteristiche per l’utilizzo richiesto e la relativa nota 

dei custodi forestali prot.5298 del 17.07.2018, da cui si evince che il modello più confacente è la 

fototrappola SCUBLA 984 - 4G - 30 Mp - Full HD. 

Evidenziato che si è provveduto ad effettuare ricerche sul sito www.acquistinretepa.it e si è 

riscontrata nella categoria BENI Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio la 

presenza delle fototrappole confacenti alle necessità di vigilanza e controllo del territorio; 

Visto il preventivo della ditta SCUBLA S.r.l. di Remanzacco (Ud)), Strada di Oselin n.108, 

prot. n. 4999 del 05.07.2018 che espone per la fototrappola modello SCUBLA 984 - 4G - 30 Mp - Full 

HD completa di accessori un prezzo di €.693,44.= + IVA 22% (€.152,56.=) per totali €.846,00.= 

cadauna. 
Ritenuto quindi maggiormente confacenti la tipologia di fototrappole modello SCUBLA 984 - 

4G - 30 Mp - Full HD complete di accessori, in quanto la tecnologia delle stesse consente l’invio di foto 

e video tramite MMS o email, garantendo la trasmissione dei dati anche in caso di danneggiamento da 

parte degli animali presenti nel bosco, sia da atti vandalici e/o furto messi in atto contro le fototrappole. 

L’illuminazione a led invisibile consente la visione notturna per poter individuare gli animali senza che 

gli stessi possano essere spaventati dalla luce. 

Ritenuto quindi di procedere all’acquisto diretto di n.3 fototrappole tipo SCUBLA 984 - 4G - 

30 Mp - Full HD complete di accessori, per quanto meglio specificato nei punti precedenti, mediante 

una richiesta di offerta (RDO) da eseguire sul sito www.acquistinretepa.it alla ditta SCUBLA S.r.l. di 

Remanzacco (Ud), Strada di Oselin n.108. 

Ricordato che il rapporto intercorrente tra enti committenti e ditte destinatarie dell’incarico deve 

reggersi, per natura e garanzia di risultati, su uno specifico rapporto di fiducia basato su una verifica 

dell’adeguatezza dei mezzi e tecniche professionali, tenendo anche conto dei precedenti lavori svolti per 

altre pubbliche amministrazioni. 

Ritenuto quindi opportuno procedere agli acquisti suddetti dalla citata ditta in considerazione 

della congruità dei prezzi applicati, della serietà, demandando l’espletamento della procedura al 

funzionario responsabile del servizio patrimonio. 

Richiamata la L.P. 19.07.1990, n. 23, che consente nella fattispecie il ricorso a trattativa privata 

per la scelta del contraente, giustificata, tra l’altro, sia dalla convenienza economica dell’offerta 

presentata, sia dall’affidabilità, serietà e capacità della ditta individuata. 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi per quanto di competenza dal 

Responsabile Servizio Patrimonio e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 16, 

comma 6, della L.R. 23.10.1998, n. 10, costituenti parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Acquisita l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 5 

del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 118), relativa alla copertura 

finanziaria della spesa impegnata con la presente deliberazione. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm. 

 



 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 
 
1. Di acquistare, per quanto meglio specificato in premessa, tramite RDO (richiesta di offerta) da 

eseguire sul sito www.acquistinretepa.it, dalla ditta SCUBLA S.r.l. di Remanzacco (Ud)), Strada di 

Oselin n.108 n.3 fototrappole tipo SCUBLA 984 - 4G - 30 Mp - Full HD complete di accessori. 

2. Di incaricare, per le ragioni esposte in premessa, il funzionario responsabile del servizio patrimonio 

dell’espletamento della procedura di acquisto da eseguire sul sito www.acquistinretepa.it dalla ditta 

indicata al punto 1, per i prodotti indicati. 

3. Di prenotare l’impegno di spesa conseguente al presente provvedimento per complessivi 

€.2.538,00.= alla Missione 09, Programma 03, Titolo 2, Macro aggregato 02 capitolo 7458 – conto 

piano finanziario U.2.02.01.05.000 – del bilancio di previsione 2018-2020 per l’esercizio 2018. 

4. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 

208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).” 

5. Di dichiarare che la spesa è esigibile entro l’anno 2018. 

6. Di dare atto che l’incarico in parola verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio, alle condizioni di seguito riportate: 

- la ditta si impegna a rispettare il codice di comportamento adottato da questa 

amministrazione per i pubblici dipendenti, laddove compatibile. 

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ad unanimità di voti espressi 

nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 

01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.. 

8. Di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 

3/L e ss.mm. 

9. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta municipale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 

79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L e ss.mm.; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 

8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


